Impatoria. **C**ōtingit aut q[ui]dā die q[ui] venit

an p[ro]pt[er]a iustiani q[ui]dā laicus: q[ui] tracto p[ro]leto z flexis

genib[us] p[er] p[ro]stria dñi iustiani talia v[er]ba dixit. Dñe nō

habeatis p[er] malo id q[ui] vob[is] dicas. Impator ridēs dixit.

Dicas michi q[ui]d tibi placebit nō moleste ferā. Dicit il

li laicus. Dñe impator: valde miror ex eo q[ui]d facitis.

z oes etiā miratur: vos estis miles et q[ui]libet impator

est miles. vt. ff. de testa. milii. i. vbi impator: alios milii

tes appellat comitentes. Et quo ergo estis miles ar

mis debetis intendere z nō legibus. z tñ cōtrariū fas

citis: q[ui] legib[us] tm̄ infeditis. feculsi emi fieri vñū cocid

cem ex antiq[ue] trib[us] codicib[us]. z hermo. theo. z greg.

z ex alijs extrauagatib[us] cōstitutionib[us]. **I**te feculsi co

pilari libauū digestorum seu pandeciarum ex antiq[ue]

volumib[us] desperatis. Item precepisti triz

bis viris peritie. z. Tribuniano. Theodosiano. **D**o

rotho. vt libzū institutionis cōponerent. Dicite ergo

michi quare hoc facitis: z quare intenditis legib[us] tm̄

z nō armis: cu[m] satis miles z sic armis debetis intēde

re. vt. C. de iure delib. l. si. circa p[ri]ncipiū. Ad hoc r[ati]onē

benigne impator: assignans duo tpa. s. tps bellī. z tps

pacis. Et dicit. Sili mi sic tibi r[ati]onē. Decēs est vt qui

ber impator sit munis his duob[us] tpsib[us]. z. armis z le

gib[us]. z hoc ideo q[ui] si his duob[us] tpsib[us] est munis im

perator vtrūq[ue] ipsa poterit recte gubernare. z tps bel

li z tps pacis. Nā tps belliguberabit p[er] arma et vñū

armorum: z sic efficietur vitor[er] z triūphator. Tps aut

pacis gubernabit per legē z vñū legis: z sic punies

g. i.

Prohemium.

maleficia delinquentiū. et per hoc sicut religiosissimus et sanctissimus magis punito qd valde religiosus est et sanctū punire maleficia sive malefactores. Et hoc in prima parte vñq ibi. Quoam.

a **M**aiestatem. Imperatorem qui est in maiestate. vt. C. de le. et consili. digna. **Additio** Idem in alijs

*Imperadet nō fīlī
et arxa, pītētā
et in eos conspi-
ges. qīg. bētī. pītētā
et respītētē. egeat.*

ducibus et baronibus: vt subiecti in eos conspi-
ges. teneantur maiestatis crimi-
ne sī Joan. fa. h. Similis est loquendi omnis. qui
bus mo. ins. pa.
po. sol. s. fili. ibi.
imperatoria celsi-
tudinem. Et no-
ta qd antipophori-
sat respondendo
ad facit que-
stionem. hanc scz

quas imperator non facit quod suum est. s. armis intē-
dere: cū milites magis arma scire qd iura oporteat vt.
C. de i. deli. l. scimus. Ad quod responderet. Imperato-
riam maiestatem. tc.